ecclesie pro pecunia in curia domini regis eis conce- 
dens, veluti Waltero le Poer in eadem villa de Am- 
bresleia terram que fuit Hardingi, caducum ecclesise, 

ad congregandam sibi mammonam iniquitatis ; et aliis 
multas alins scilicet. sex virgntas in Tatelestrop, et 
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duas in Neuham scilicet. Johanni et Hugoni, et ut A.D. 1203. 
quasi tales, deposita villicatione, reciperent eum in St. Luke 

domos suas. Xvi. 4. 

De diligentia conventus et tribulatione eorum circa 
revocationem alienatorum. 

Sed nos non ferentes tantam iniquitatem licet cir- The monks 
cumdedissent nos undique angustize, quoddam assartum anger the 
quod dederat senescallo nostro ad tuitionem aliorum, the king 

quod ipse seminaverat, non veriti sumus metere, pro bishop by 
quo facto et regis iram contra nos excitavimus et in- illegally 

dignationem archiepiscopi incurrimus. Quantum tunc jin) iu 
abbas noster sublevatus et elatus fuerit supersedeo the abbot 
dicere quia non possem edicere. Itaque missus suu) farmed 

ego et tunc ut animos regis et archiepiscopi quocunque 
inodo mitigarem et nos in facto isto excusarem. Et 
veniens ad curiam regis non potui loqui ei, sed minas 
et opprobria ibi recepi. Veniens ad archiepiscopum prius 
ib eo convicia et asperas increpationes sustinui. Tan- 
dem post multas excusationes ita conclusi: ‘ Pater 
" sancte, nostis quia periculosa est desperatio. Obser- 
" vatio ordinis periit apud nos, quia nos fame et inedia 
* perimus.  Possessiones ecclesie nostre dilapidantur, 
* gedificia nostra diruuntur. Nihil ergo superest, nisi 
‘ut nos a loco discedamus. Sed quia turpe est mo- 
" nacho furtim recedere, et inhonestum sine cause cog- 
" nitione habitum relinquere, ex certa scientia hzc feci- 
" mus scientes quia contra jura regni fecimus, quamvis 
* de jure civili recte fecerimus, quia quicquid plantatur, 
" seritur vel inzdificeatur omne solo cedit, radices si 

' tamen egit; et solum nostrum esse constat, nec sine 
‘** consensu nostro potest alienari; ergo recte messi 

: sumus quod ille seminaverat in solo nostro. Quum 
' igitur domino regi conquesti fuerimus et ibi auxilium 
“non invenerimus, et quum pluries vocaverimus vos 
* literatorie et viva voce ut perpetuum legatum nobis 
-" a domino papa datum, et nolletis venire, communi- 
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AD 1205. cato consilio tale quid. fectmus, et nisi. inodo venerit 

Cpejera faciemus propter. quie oportebit. ves venire et 

tun. ini eapite quam. in. membris corrizenda. corrigere. 
Marleberes Sin auteni, ut requiratur sanguis noster. de manibas 
threat: i+ . . . - 
the arc - vestris, non. in occulto sed palain. relinquemus babes- 
bishop thir cus nostros ad. pedes vestrs, ut ante tribunal. Dogma 
unless he 

mteren s. 00 destrE Jesu Cliristi reddatis rationem. pro animabus 

A! FREELLDLLOE quamvis coram domino papa siti» Inexeum- 

monks wi!’ biles nisi corrigenda apud noms correxeritis, sicut in 

deir ha privilesiis netri« continetur, ad. quem nos contra 

‘vos et abbatem nostrum: appellavimus, nisi ad mos 
^o veneritis. et sie. poteritis amittere. curam quam habe 

tis de. nobi" Et quuin audisset. lunc. sermonem 
metus cest arehiepiseopus. Iinmo. et. magistri mei im 

holis clerici archicpiscopi, videlicet. Jo de Tinemue 

et S. de Suuelle et. Honorius; exelamaverunt, dicentes 

quia recte locutus sum, murmuruntes contra archiepi- 

eopulin propter verbum quad sulyeci, "U Domine pater. 

consulite fanue vestre quia abbas nester aperto ore 

elatuat quotidie Se non timere quamdiu Vat ect justi- 

eundrtus VINerItis, exprimens. causam ves diffamando. 

quod. videlicet. vobis. tantum. servierit. que]. securus 

Jt de. vobis | Et archiepiscopus, " Ut «ciat inundus 

quia manus. mes inuündie sunt. in. hac parte, Bom 

erit hee proverbiun amodo. in. Isracl.. Per. beatum 

Julianum nos veniemus, et. ita corrigenda. corrigessmes 

quel secunde opus non erit ^. Et. facto dictum eom- 

pensas et, nisi morte prieeceupatus fuisset ! 

(Qiiliti i TLouets ) rth tra carpit. [pure vit ah «al duate et 

[4s val ns 1" "i ech uper cf clo scheos ejuA, 

latur de (onslio. archiepiseepi -ecessi ? Wigorniam 

ut Je -denem Thestrum de assarto. contra abbates et 

«nes allia. defe nderem, qui illuc. convenerant. in. mmaau 

Hos heath, bowiser, did net happen unt. two sean afterwards 

VV Sule, Las, 
? eeresei | cecemi, MS. 
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forti ut possessionem assarti recuperarent et factum A.D. 1203. 
abbatis salvarent. Ad hoc enim semper nitebatur 
abbas, ut de ecclesiis et possessionibus ecclesie sine 
consilio nostro pro voluntate sua posset disponere. Et Marle- 
quum audisset abbas que feceram excommunicavit me, having 
et quum cognovisset quod essem Wigorniz gavisus est, been ex- 
et observavit portas civitatis ut me comprehenderet. nicated by 
Sed ego non veneram ut fugerem sed ut ex adverso the abbot, 

starem, et quum stetissem coram justiciariis, et abbas by him at 
ex adverso cum senescallo objiciens mihi quod eram Worcester, 
excommunicatus, orta est dissensio inter  justiciarios bat rescued 
utrum deberem admitti contra abbatem, et nobis rece- his way to 

dentibus ut super hoc interlocutionem reciperemus, 
data est interlocutio contra me, videlicet, me non 

habere personam standi in judicio quia excommunicatus 
eram. Et tunc comprehendit me abbas meus ut mitteret 
me in carcerem apud Ambresleiam, et occideret me ut 

credebam. Idem enim fecerat monachis Cantuariensibus 
et cuidam homini nostro Augustino de Salford quem 
duris cruciatibus occidit, et ideo magis timui, cognoscens 
ejus tyrannidem. Et quum iter agerem cum iis qui 
ducebant me, ecce subito apparuerunt mihi tres prz- 
dicti viri magistri mei in via qua ambulabam, et statim 
circumdederunt me et liberaverunt me de manibus 
eorum, denunciantes eos excommunicatos. Quorum tres 

morte subita perierunt, videlicet, Simon frater senes- 

calli, qui occisus est a latronibus extra Wigorniam ; 
Matthzus  Dolfinus, cognatus abbatis, qui proprie 
sagittze incumbens obiter mortuus est: David Pugio, a 

Willielmo de Arderne pede percussus in pectore ab equo 
cecidit, et membris confractis mortuus est. Quartus 

vero Ricardus de Kent, camerarius abbatis, rogante 
abbate quum essemus in curia Romana ut injuriam ei 
remitterem ad petitionem meam a peenitentiario domini 
papze absolutus est. Hiec ideo scripsi ut timeant subditi 
obedire dominis in atrocioribus contra canones sicut illi (Deer. 
fecerunt. Ductus itaque sum a predictis magistris O73t. "t 

. . . . . ., Supra, 
meis ad dominum Cantuariensem qui et ipse venit cap. 2.] 
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Wigorniam eadem die. Qui quum collocasset me a 
latere ejus dum sumeremus cibum, venerunt ex parte 
abbatis clerici ejus, magistri Robertus de Uulfeia et 
Germanus, offerentes ei palefridum et cuppam argenteam 
eum literis abbatis in quibus petebat quod redderet me 
excommunicatum suum secundum regulam beati Bene- 
dicti puniendum et tractandum. Et ego: " Pater sancte, 
" ante sententiam appellavi, et in prosecutione appella- 
" tionis mez sum, et ideo nulla est sententia abbatis. 

" Quum igitur vestrum sit tueri appellantes, etei opor- 
" tuerit. me mori vobiscum, non recedam & vobis" 
Et archiepiscopus nuntiis: "Ite cum exeniis vestris ad 
" abbatem ut servet ea usque dum mittargus pro eis, 
“ quia nos in brevi veniemus Eueshamiam, et secundum 
*" posse nostrum pacem inter abbatem et conventum et 
“ monachum ! istum. Deo donante, reformabimus.” Hae 

oinnia dicebat, ut erat vir summe  prudentie, ne 
abbatem terreret et ut sine appellatione judicium cjus 
subiret. — 1n. erastino vero inis sunt il me priores 
Johannes et Petrus cum clericis predictis ex parte 
abbatis et conventus ut venirem domum quia paratus 
ernt pacem pro voluntate conventus reformare, quod 
quum nunciassem archiepiscopo, submurmurans dixit 
quod. ad. colludenduin recessi, et ego, quod non; tandem 

dixit, " Vade, et per beatum Julianum si ab nccusatione 
" quam instituisti coram nobis recesseris. animadverte- 
“mus in te durius quam in abbatem si victus exvet.” 
Et accepta benedictione. recessi. cum prioribus ineis, ct 
veniens domum multos falsos fratres inveni qurerentes 
occasionem adversum me, qui dixerunt ine nuntiaase 
domino Cantuariensi exordinationes doinus nostre. Et 
verum fuit, quia aliter non potui expedire negotium, quia 
scriptum est, "Justus in principio accusator sui est.” 
Ego vero rem tacitus considerabam cum quibusdam 
fratribus fidelibus quibus verba archiepiscopi revelavi, 
et reformationem pacis impedivi. 

' wondchum) monacum, MS, 
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De exilio quatwor monachorum pro assarto et de 
compromissione in archiepiscopum et coarbitros 
suos, et de prima scriptura consuetudimum et 
reddituum conventus, 

Quarta autem die venit ad nos archiepiscopus et A.D. 1203. 
ingressus capitulum blande leniterque locutus est ab- bishop on 
bati, nobis vero durius, objurgans nos et increpans tam rives at 
pro assarto quam pro alis exordinationibus nostris. Evesham, 
Tandem proposuit ea que ego dixeram ei, requirens questions 
an vera essent, et paucis respondentibus quia sic, ab- iis 
bate vero quod non, et multa contra conventum  pro- and abbot 
ponente, archiepiscopus lite sic contestata excommuni- rere erred 
cavit omnes qui falsa ei dicerent de statu domus, tam tors. 
de capite quam de membris, vel vera celarent. Et 
faeta singulari inquisitione tam per se quam per cle- 
ricos suos et viros religiosos, tandem, communicato 

consilio, ita exorsus est archiepiscopus: “ Quamvis 
* solus possem corrigere quz corrigenda sunt, tomen 
* quia debemus omnia facere cum consilio, consulimus 

“si vultis quod abbas eligat unum bonum virum et 

* conventus alterum, in quos simul et in nos compro- 
* mittatis quod appellatione remota arbitrio nostro 
" stabitis, quicquid circa statum ecclesie hujus vel 
“ personarum vestrarum arbitrando dictaverimus, vel 

“modo stalim judicium recipiatis." Ego vero sciens 
quod abbas a senteutia archiepiscopi posset appellare, 
eonsului conventui ut arbitros eligeremus. Abbas vero 
de facili consensit, timens sibi, et sciens quia reis et 

fugientibus prosunt dilationes et quod nox habet con- 
silium ; hie enim semper mos ejus fuit quod omnia 

. negotia in diem futurum prorogavit. Et abbas elegit 
Clementem abbatem de Certesia, nos vero Eustachium 

episcopum Eliensem, ct firmata est hsc compromissio 
per juramentum utrarumque partium in Verbo Domini 
et per cartam sigillo! abbatis et conventus inunitum. 

1 sigillo | sigilli, Ms. 
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A.D.  Conditionem etiam nostram quantum causa nostra per- 
1203-4. inisit, correxit tune archiepiscopus et abbatem coarc- 

tavit. Et tunc primo consuetudines nostras scribi jussit, 
Four sed non confirmavit. Sed ut domino regi satisfaceret 
monks in^ Gui mot t ssarto tuor ex fratribus rele- cluding | Ui motus erat pro a: , quatuor ex ri 
Marle- vavit, quorum ego unus eram, sed post quindecim 
banished «es ut causam nostram contra episcopum agerem revo- 
from the catus sum. Quaimvis hoc bellum quasi intestinum cum 
short time, abbate nostro haberemus, nihilominus tamen causam 
in the mat- contra episcopum egimus et defendimus tam viriliter 
ter of their - . . . . . 
Meward's ct diligenter, sicut rei exitus comprobavit, quod ipse 

land. archiepiscopus et alii terre magnates admirati sunt, 
dicentes quod nunquam tales monachos! viderunt. 

Qualiter cusan libertatis corum judicibus communi- 
bus egerimtus. 

Vapalcom- — Episcopus enim jam pridem redierat a curia, et literas 
appointed de consensu* nunciorum nostrorum predictorum im- 
to bed petratas apportaverat directas episcopo et priori de 
the caue Coventre et archidiacono Norhamptonie, in quibus 
bishop and. eontinebatur quod ipsi causam super exemptione ac 
abbey, give Subjectione tam monasterii quam ecclesiarum vallis au- 
pM dirent, et in judicio possessorio sententiarent, super 
facts of the proprietate vero causam diligentissime examinatam add 
care, and dominum papain definiendam  transinitterent, certum 
questions partibus terminum prefigentes, quo cum ipsis instru- 
DEC mentis authenticis (quod valde periculosum fuit, nobis) 

et atte-tationibus domino pape se presentarent, sen- 
tentiam recepturi In. cujus. cause. actione. summa 
autela fuit hice, quam nemo novit preter me solum 
usque. ad publicationem attestationum. Quum = enim 
dominus pepa distinxisset, ut nudistis, quod judices in 
possessoerio coumoscerent ect sententiarent, in petitorio 
vero. tantuni cognosecrent et non. sententiarent, adver- 

' mundchos ) monacos, MS. | * consensu) concensu, MS. 
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sarii nostri a Domino infatuati nobiscum sine distinc- A.D. 
tione simul et semel in utroque judicio litem contestati 12045. 
sunt, gaudentes propter litis contestationem et cupi- 
entes quocunque modo, ut moris est actorum, pervenire 

ad eam. Quare indifferenter testes et mixtim tam 

super proprietate quam possessione admissi sunt, et sic, 
Deo disponente, causa proprietatis cum causa posses- 
sionis citissime sine omni dilatione et difficultate ex- 
aminata est. Hc ideo vobis dixerim quia si adversa- 
rius noster usus fuisset consilio legis, prius egisset 
causam possessionis, et nactus possessionem compulisset 
nos ad onera probationum in causa proprietatis, et sic 
in longa tempora deferretur examinatio cause propri- 
etatis, et episcopus diutius, immo forte usque in hodi- 
ernum diem, gavisus esset possessione, sicut, nos gaude- 
mus de possessione jurisdictionis vallis, predicte legis 
usi consilio. Igitur quum ventum esset ad publica- 
tionem attestationum, tunc primo recordati sunt ad- 
versarii nostri quod stulte egerint, et quserentes quod 
judices publicarent tantum attestationes de possessione, 
illas vero de proprietate tegerent, nobis reclamantibus 
ne hoc fieret, immo omnibus publicatis simul utraque lis 
marte suo discerneretur,! allegantibus etiam nobis hzc The pre- 

fieri non posse, quia ita commixts erant attestationes ^et Juris. . tL a diction of 
quod nequaquam sine przjudicio et discrimine partis the abbey 
nostre quin alique publicande tegerentur et tegendse he i hop. 

publicarentur poterant separari ;—quasi impossibilitate and that 1 

separandi constrieti, omnes publicaverunt ; et sic utraque ley to the . 

causa simul examinata est, et adjudicata est episcopo $ abbey, 2nd 
unday af- 

restitutio plenz jurisdictionis in nos et monasterium ter Easter, 
nostrum. Nobis vero possessio plenz jurisdictionis H A. 
vallis totius reservata est, et absoluti sumus ab im- years from 
petitione episcopi in possessorio judicio de jurisdictione the com- 

mencement 
ecclesiarum vallis; et missus est episcopus in plenam ofthe suit. 

-— - —-- —- - = =e nd ee — —— — — -————— ———— — 

! discerneretur] This word, omitted at first in the text and inserted 
in the margin, is doubtful 
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possessionem. jurisdictionis quoad. monasterium. et. ince 

nachos, anno secundo. ex. quo lis incarperat,. dominica 

qua cantatur Misericordia. Domini. Et causa. in*tructa 
cum attestationibus tradita est utrique. parti ; et nobia 

privilegia, episcopo vero eorum transcripta signata, 

tradita sunt, deferenda ad dominum papam statuto ter- 
mino, in octavis videlicet. sancti Martini proximo 

sequente, quo cum his omnibus coram domino papa 
comparareumus sententiam recepturi. 

Liter domini pape per quas caus tata actitata 
fuit et sententia. in. posesessorio. judicio pro 
episcopo lata. 

Hic literas domini papa: per quas bwc causa actitata 
est, necnon et sententiam jin possessorio judici» de 
monasterio nostru. contra nos latam et gravem satisfac- 

tionem nostram, simul et in eodem judicio de ecclesiam 
vallis pru. nobis sententiam latam, cum ipea relatione 
ad dominum papam facta, huic operi interserenda dig- 
num duxi. 

Omnibus sancte matris ecclesia filn- tam pra entibus quam 
futuris, Galfridus de Muschamp Dei gratia episcopus es 
J orbertus! prior Coventrensis of Ro archidiacunus de. Nor- 

hamtonia,® oternam in. Domino salutem. Literas domiti pape 

Innecentii tertuoin hee verba suscepimus. - 

' Tnnocentins episcopus, servus servorum. Dei, veneraluli 
' fratri ce piu peh ef dilectis filiis priori Coventrena et arch 

* diacono de: Norbamptenia làinecdnic res diaceseon, eAluLe-,s 

tet apestolicam — benedictionem. Constitutis in. prarsentaa 

* pestra. veneralili fratre nostro Wigeornensi epiecopo— e 

dilectis. filu E rmefri do ct HR. nuntiis abbatis et. meee, 

‘cherum Eveslamensium, quum euper subjectione ae exeaap- 

‘tiene apeius mqnenastera o vellent o adinvicem hturare, dile 

' tum filisim, Hen dictu-. DIuLc Satieuan. Nus Da presbyterum 

cardinalem ets concessimus nuditeor: m. In cujus pre 

Coena prepesuut episcopus memoratus quod quam — abbas 

(2: menaclaà dé Eve-ham hactenus ecclesiam Wigeornenn do 

cesana cititerirt dere subyeeti, (t pradicts loci abbates ab 

equeeope Wigornensi benedictionis. munus. suscipere, sibs- 

"que per libellum. professioni« canonicam obedientiam exh? 
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* bere, ad synodum Wigornis vocati accedere, consueverunt, A.D. 1204. 
et ipsos episcopos ad eorum monasterium accedentes cum 

* processione recipere, ac in multis aliis ipsis quasi devoti filii 
obedire, et omnia spiritualia ab ecclesia Wigornism percipere, 

* nunc in spiritu contumaci debitam eidem episcopo reveren- 
* tiam et obedientiam subtrahere moliuntur. Quum enim nu- 
* per idem episcopus una cum dilectis filiis abbate Winchel- 
* cumbie, priore Gloecestri», clericis pluribus et jurispcritis, 
* certo die prefixo et ab eis recepto ad eorum monasterium causa 
visitationis accederet, ipsum recipere noluerunt, sed contu- 
maciter resistentes eidem, neque jure uti communi nec speciale 
privilegium per quod essent exempti ostendere voluerunt, 
sed nec etiam indulgentiam eidem episcopo a nobis conces- 
sam, cujus auctoritate de intrinseca et extrinseca religiosarum 
domorum administratione que ipsi dioecesana sunt lege sub- 

* jectes, appellatione remota, potest cognoscere, curaverunt au- 
' dire, multotiens requisiti. Episcopus vero, communicato pra- 
dictorum virorum et jurisperitorum consilio, tam manifestam 
ipsorum contumaciam et inobedientiam canonica poena per- 
cellens, ipsos et eorum monasterium et capellas pertinentes 

‘ad ipsos a divinorum celebratione suspendit. Sed ipsi, 
‘ contumacis contumaciam adjungentes, illam sententiam con- 
' tempserunt et officium exequi minime formidarunt, Wigor- 
nensem ecclesiam ao episcopum memoratum jurisdictione 

' atque obedientia in eos hactenus habita et obtenta pacifice, 
' preetermisso juris ordine, spoliantes. Preterea in ccclesiis 
et capellis vallis Eveshamie quum vacant, personas et vica- 
rios instituere, causas matrimoniales et sacrilegii tractare, 

'licet nullum super his privilegium habeant vel ostendant, 
' presumunt et injungere poenitentias publicas et solemnes. 
' Nuntii vero prefati abbatis et monachorum ex adverso pro- 
' ponere curaverunt, quod, quum monasterium de Evesham ad 
‘ Romanam ecclesiam nullo pertineat mediante, sicut in privi- 
'legio felicis memorise Constantini papse tertii et aliorum 
' predecessorum nostrorum noscitur contineri, predictus epi- 
' scopus, contra libertatem ab apostolica sede obtentam et jam 
‘per quingentos annos in pace possessam, prsesumit contra 
' justitiam molestare, illud cum omnibus ad idem in diocesi 
‘gua pertinentibus, post appellationem ad nos legitime inter- 
' positam et coram officialibus venerabilis fratris nostri Can- 
'tuariensis archiepiscopi et ipso episcopo smpius innovatam, 
‘ ecclesiastico interdicto et excommunicationi supponens. Pen- 
'Siones insuper prohibuit eis reddi et multa alia gravamina 
‘eis non cessat pro sum voluntatis arbitrio irrogare. Volentes 
'igitur tam episcopi predicti quam memorati monasterii jura 
"integre oonservari, discretioni vestrm. per apostolica scripta 

a 
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* mandamus, quatenus episcopo, si de spoliatione constiterit, 
sicut justum fuerit appellatione postposita restituto, revo- 
cantes in irritum si quid post appellationem ad nos legitime 
interpositam temero fucrit attentatum, et facientes predicti 

interdicti sententiam si rationabiliter lata est usque ad satis- 
factionem debitam inviolabiliter observari, audiatis quse ad- 
invicem duxerint proponenda, et omnia redigentes in scriptis, 

cadem sigillis vestris inclusa et originalia etiam, si qua 
habent, nobis mittere procuretis, przfigentes partibus termi- 

num competentem «quo cum ipsis sententiam, auctore Domino, 
rccepturie nostro se conspectui repr:esentent. Testes autem 
qui fuerint nominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxe- 
rint, per censuram ecclesiasticam cessante appellatione coga- 
tis veritati testimonium perhibere, nullis literis obstantibus, 
si qure apparucrint harum mentione non habita a sede apo- 
stolica impetraue. Quod si non omnes his exequendis interesec 
potueritis, tum, frater episcope, cum altero corum ea nihilo- 

minus exequaris. Datum Ferentini xi. Kal. Junii, pontifi- 
catus nostri anno vi.' 
Hujus igitur auctoritate mandati quum pertes in presentia 

nostra dic ad hoc prafixo consisterent, dictus episcopus in- 
tentionem suam juxta narrationem in literis summi 
comprehensam concipiens, Riogeram] abbatem et monachos 
de Evesham obedientiam et subjectionem quam ipsi praedeces- 
soribus suis episcopis exhibere consueverant, ipsi prseter juris 
ordinem subtraxisse asseruit, sibique tanquam injuste spoliato 
restitutionem fieri, ct sententiam suspensionis, quam in monaa- 

terium et abbatem et monachos Eveshamim ob contumaciam 
eorum tulerat, confirmari postulavit. Pars vero abbetis et 
monachorum intentionem episcopi expressius inficiana, ea qum 
domino papi ex parte eorum suggesta erant et qua in lite- 
ris ipsius domini papm comprehensa sunt, se probaturam 
proposuit. Itaque super prmdictis admissis ex utraque parte 
sufficienter ad probationem testibus diligenterque examinatis, 
tandem tempore suo attestationes publicavimus. Quumque ex 
attestationibus, et disputatione super eis copiose habita, aliis- 
que documentis indubitatum redderetur, Rogerum? abbatem 
a Willielmo bonw memorie Wigornensi episcopo benedictionis 
munus re cepisse, et tam ipsi quam Wigornensi ccclesise pro- 
fessionem in libello solemniter fecisse, procurationem conven- 
tui Wigornensis ecclesie die impensm benedictionis, ut abbe- 
tum lege dimcesann subditorum ct benedictorum moris est, 
ministrasse, installationemque ab codem episcopo per personas 
mi hoc ab eo delegatas ci factam csse; item, quum liquido 
innotesceret felicis. recordationi« episcopum Johannem visite- 
tioni» officium apud Evesham explentem et quedam stetete 
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in capitulo promulgantem, ab abbate et monachis fuisse A], 1904. 
benigne admissum, necnon abbatem predictum synodo quam 
idem episcopus apud Wigorniam celebravit tanquam quemlibet 
ex subjectis abbatibus interfuisse, adeo quod et primum in 
synodo,locum post episcopum sibi vindicaret; prseterea, quum 
luce clarius constaret preescriptos abbatem et monachos oleum, 
chrisma et ordines ab antiquis retro temporibus ab episcopis 
Wigornis percepisse, et omnes in primo adventu suo apud 
Evesham cum processione, procuratione et debita reverentia, 
de antiqua consuetudine, ab abbate et monachis fuisse re- 
ceptos, et eos in memoratis abbate et monachis et monasterio 

quidam, alia que juris ordinarii sunt plerumque exercuisse; 
— Nos, virorum prudentum consilio freti, supradictum episco- 

pum, tanquam indebite jurisdictione! sua spoliatum, resti- 
tuendum decrevimus, et ei ecclesisque sus possessionem 
jurisdictionis in sspedictis abbate et monachis et eorum mo- 
nasterio tanquam sibi lege dioecesana subditis, salva secundum 

tenorem mandati apostolici proprietatis causa, sententialiter 
adjudicamus. Insuper etiam sententiam suspensionis quam 
idem episcopus in monasterium de Evesham et monachos ob 
eorum contumaciam tulerat usque ad condignam satisfactionem 
confirmavimus. Qus quidem satisfactio secundum dispositio- 
nem nostram exhibita est, sicut idem episcopus postea coram  . 
nobis in jure confessus est. Ut igitur sententia nostra fir- 
mitatis vigorem obtineat in posterum, eam presenti scripto 
et sigillorum nostrorum appositione roboravimus. 

Forma satisfactionis contwmacte conventus. 

Est autem forma satisfactionis hujusmodi :— 
G[alfridus] Dei gratia episcopus et J[orbertus] prior Coventriz, The sub- 

ct R[icardus] archidiaconus Norhamtonie R[ogero] Dei gratia "isson to 
abbati et conventui Eveshamis, salutem in Domino. Noverit the bishop . : , enjoined 
universitas vestra nos auctoritate nobis a domino papa commissa ? upon the 

observato juris ordine confirmasse sententiam suspensionis quam monks. 
dominus Wigornensis episcopus in vos et monasterium ves- 
trum propter inobedientiam vestram promulgavit, quas juxta 
tenorem mandati domini paps usque ad condignam satisfac- 
tionem est observanda. Licet autem in vos pro delicti vestri 
qualitate durius forsan esset animadvertendum, mitius tamen 

vobiscum agere volentes, modum satisfactionis sub hac forma 

! jurisdictione] jurisdictionis, MS. | 7 commissa, comissa, MS. 
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A.D. 1204. temperavimus ; videlicet ut monasterium vestrum et tota con- 
gregatio vestra. nb illa hora qua dominus Wigornensis aatis- 
factionem de delicto vestro recepturus ad monaaterium vestrum 
accesserit ab omni cesset officio divino et campanarum pul- 
xatione per triduum continuum. Quo expleto, assumantur de 

congregatione vestra tresdecim monachi qui divina celebrent 
in ecclesia vestra per tres septimanas continuas ad majus 
altare duntaxat, aliis omnibus prster pridictos treedecim 
toto illo tempore ab omni divino officio cessantibus. Com- 
pletis vero illis tribus septimanis, prasdicti tresdecim per tres 
alias septimanas ab omni divino officio cessabunt, cwteris om- 
nibus qui prius cessaverant ad officium divinum regtitutis. 
Decrevimus etiam ut in adventu domini Wigornensis ei ad 
januam majorem abbatie vestre nudis pedibus omnes occur- 

ratis, ibique coram eo prostrati de commisso vestro veniam 
humiliter postuletis, prmsentibus ct astantibus cum eo quot 
et quibus voluerit. viris religiosis presbyteris et clericis et 
«ervientibus. | Deinde capitulum vestrum una cum eodem' 
ingres:i cum viris religiosis quotquot episcopus secum ducere 
voluerit, singuli singulas ab codom recipiatis disciplinas. 
Hunc autem satisfactionis modum procuratori vestro senten- 
tinliter injunximus et universitati vostre benigne suscipiendum 
et humiliter observandum. mandamus. Valete. 

Sententia. pro ecelesia Eveshamenm lata i posseseorwo 
judicio de. jurisdictione Vallis. 

Forma autem sententie pro nobis late est hujus 
modi :— 

Sentence Omnibus sanctiv matris ecclesia filiis, li qui prins, salu- 

in favoor tem. — Literas domini papa: Innocentii tertii in. hmc verba 
diee Juris- suscepimus ; Innocentius et catera, uf priws. Haram igitur 
the abbey #UCtoritate quum partibus presentibus causa prenominete in 
over the nostra ventilaretur presentia, dominus cpiscopus inter ceetera 
Valley. — proposuit quod episcopi Wigornenses et eorum officiales causas 

matrimoniales et sacrilegii de parochianis* monachorum in 
valle consistentibus, tractare ct definire solebant, quibus cog- 
nitionibus monachi prwter juris ordinem ipsum spolisverant, 
ideoque restitutionem ibi fieri postulavit. Admissis igitur 
super his, prout ordo juris exigebat, testibus, quum epie- 

-—- — m P RR 

! eodem]. eodem. capitulo, MS. ; | beneath with two dots, the ordinary 
the latter won; being clearly in- | marks of erasure. 

serted by mistake and being marked * parochisnis) patrochianis, MR. 
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copus prwnotata quse intendebat non probasset, in illo pos- A.D. 1904. 
sessorio monachos ab impetitione episcopi, salva proprietatis . 
causa, auctoritate judiciali absolvimus. 

Relatio judicum, ad dominum papam. 

Est autem forma relationis hujusmodi :— 

Sanctissimo domino et patri in Christo carissimo I[nnocentio] The com- | 
Dei gratia sancte, Romane sedis summo pontifici, G[alfridus] report to 
divina permissione dictus episcopus et J[orbertus] prior Coven- the pope. 
trei et R[icardus] archidiaconus Norhamptonie salutem, et 
promptum in omnibus cum humillima subjectione et debita reve- 
rentia famulatum.  HReceptis sanctitatis vestre literis in causa 
que inter dominum Wigornensem et abbatem et monachos de Eve- 
sham super statu eorundem monachorum et monasterii sui verte- 
batur, eam qua ex eisdem literis consequebatur negotii prose- 
cutionem cum summa diligentia pro modulo discretionis nostrse 
adhibuimus. Ea siquidem quorum tam cognitio quam decisio 
nobis fuit commissa licet non sine multo labore et tedio plene 
expedivimus. Illa vero quorum inquisitio nobis fuit deman- 
data, definitio vero excellenti,e vestre reservata, utpote de 
statu vallis et de exemptione monasterii de Evesham nego- 
tium, in presentia nostra diu et diligenter ventilari fecimus,